

Tarımsal üretimdeki dalgalanmalar ve kuraklık üretici ve tüketici etkiliyor... Yavuzeli Ziraat Odası Başkanı Bekir Sakar, günümüzde dünya genelinde iklim krizinin etkilerinin daha da belirginleştiğini vurguladı

Çiftçilerimizi tarımda tutabilmek için yelkenleri tarıma çevirmeliyiz



Kuraklık, ani hava olayları ve tarımsal üretimdeki dalgalanmaların hem üreticiyi hem de tüketiciyi derinden etkilediğini sözlerine ekleyen Sakar, "Don, dolu, kuraklık gibi tabii afetler üretimi sekteye uğrattıyor, bazı bölgelerde halen kuraklık devam ediyor ve bu durum gıda güvenliğini sağlama konusunda bizi zorlayarak üreticilerimizin tarımdan uzaklaşmasına neden oluyor. Çiftçilerimizi tarımda tutabilmek için, yelkenleri tarıma çevirmeliyiz" çağrısında bulundu.

4TE

Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Gaziantep Şubesi hemşirelerin sorunlarının çözülmesini çağrısında bulundu

Ebe ve hemşirelerin nüfus payına düşen sayıları AB ve OECD ülkelerinin gerisinde

Şube Başkanı Serpil Dağdemir, "2023 yılında Türkiye'de 100 bin kişiye düşen ebe-hemşire sayısı 356, AB'de 890 ve OECD'de 1002 kişi. Ebe ve hemşirelerin nüfus payına düşen sayıları AB ve OECD ülkelerine göre yetersiz. İş yükleri de AB ve OECD ülkelerine göre daha fazla. AB ve OECD ortalamasının yarısından az personel ile onların iki katı başvurucuya hizmet etmek zorunda kalıyoruz. Ülkemizde ki bir hemşire AB ve OECD ülkelerinde ki meslektaşlarının 4 katı çalışmakta ve neredeyse onların yarısı ücret alıyor" diye konuştu.

4TE



Kurucusu: Osman Tuzcu

Fiyat: 1.50 TL

Sayı: 22.732

15 MAYIS 2025 PERŞEMBE

Gaziantep Eczacılar Odası tarafından, Dünya Eczacılık Günü kapsamında 15 Temmuz Demokrasi Meydanı'nda tören düzenlendi... 'Ülkemiz acilen doğru sağlık ve ilaç politikaları geliştirmeli, ilaç bulunabilir olmalı' denildi

Hukuk, demokrasi ve tam bağımsız yargı olmadan insanların iyi olması mümkün değil

Bütçeden ilaca ayrılan payın her geçen gün azaldığına dikkat çeken Gaziantep Eczacılar Odası Genel Sekreteri Cem Mercan, ilaç yoklarının hem hastaları hem de eczacıları yorduğunun altını çizdi.



Sosyal yönden tam iyilik halinde olduğumuzu söyleyebilmek çok zor
Mercan, "Maalesef bir süredir, ülke olarak içinden geçtiğimiz süreçte, bedence ve ruhça sağlıklı olabilesek bile sosyal yönden tam iyilik halinde olduğumuzu söyleyebilmek çok zor. Yaşadığımız ülkede hukukun üstünlüğü, nitelikli demokrasi, tam bağımsız yargı, gelir dağılımında adalet ve ekonomik istikrar olmadan bu ülkenin insanların sosyal olarak iyilik hali içerisinde olması mümkün değil" dedi.

Halkın cebinden çıkan sağlık harcamaları artıyor
Halkın cebinden çıkan sağlık harcamalarının arttığına dikkat çeken Mercan, "Halen ilaç ve eczacılık hizmeti aksamadan yürütülebiliyorsa, bunu sağlayan şey meslektaşlarımızın fedakarlığı ve her geçen yıl büyüyen oranlarda, vatandaşımızın cebinden çıkmakta olan sağlık harcamaları. 2023 yılında, halkımızın cebinden sağlık harcamaları için çıkan tutar 220 milyar TL'yi aştı" ifadelerini kullandı.

4TE

Antep, doğurganlık hızında 10'uncu sırada

2024 yılında dünyaya gelen 937 bin 559 canlı bebeklerin yüzde 51,4'ünü erkekler, yüzde 48,6'sını ise kız oluşturdu. Doğurganlık hızının en yüksek olduğu il 3,28 çocuk ile Şanlıurfa oldu. Şanlıurfa'yı 2,62 çocuk ile Şırnak, 2,32 çocuk ile Mardin, 2,23 ile Muş, 2,20 ile Diyarbakır, 2,16 ile Ağrı, 2,15 ile Bitlis, 2,14 ile Siirt, 2,12 ile Batman ve 2,11 ile Antep izledi.

4TE



CHP Gaziantep Milletvekili Hasan Öztürkmen, 14 Mayıs Dünya Çiftçiler Günü dolayısıyla TBMM'de yaptığı açıklamada, çiftçilerin sorunlarını ve çözüm önerilerini paylaştı
Mazot, gübre, ilaç fiyatlarındaki artış, üreticinin belini büküyor

Gaziantep'i vuran don ve doluya dikkat çeken Öztürkmen, TARŞİM tarım sigortası yaptırın çok sayıda çiftçinin, kuraklık ve dondan kaynaklanan zararlarının karşılanmadığını belirtti. Gaziantep'in son 65 yılın en kurak kışını geride bıraktığını belirterek, üreticiye destek çağrısı yaptı.

4TE



Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun 12 Aralık 2013 tarihli yazısıdır.

Türkiye'ye dışarıdan bakınca...

Türkiye'nin Avrupada konuşulan önemli bir markası nedir?

Bilmeyenler için yazıyorum, Avrupa'nın bir numaralı ortak konusu 'futbol'dur. Söylemeye gerek var mı, 'şampiyonlar Ligi' de işin kremasıdır.

İki günden beri İtalya resmen yasta! Juventus, Galatasaray'a yenilip elenince, sporseverleri teselli etmek gazetelere düştü! İtalyan gazeteleri hergün Türkiye'ye, Galatasaray'a, TT Arena'ya hakaret edip duruyorlar. Futbolu yakından takip eden benim gibiler için bu durum çok normal!

2'DE

AYKUT TUZCU

Köşe Taşı

MUAVİYE'NİN DEVESİ

Okuyacağınız öykü, aynı dönemde yaşamış Ali bin Ebu Talib ile Muaviye bin Ebu Süfyan hakkında ve siyaset bilimcilerinin örnek olarak kullandıkları sembolik olduğuna inandığım bir politik ders anlatısı. Yaşanmışlığı hakkında rivayet muhtelif ama kulaklara küpe olacak çok detay barındırıyor. Öyküye konu olan Hz. Ali ve Muaviye, İslam tarihinin çok önemli ve aynı zamanda taban tabana zıt iki karakteri. Her ikisi de İslam toplumunun liderliğinde yer almış; ancak yaklaşımları, yönetim tarzları, dini anlayışları ve halkla ilişkileri bakımından aralarında uçurumlar var.

4TE

Ayşe Nur Yilmazer / Turizmci
ayseyilmazer@arsan.com.tr



DÖNDÜK BAŞA

Yaklaşık 2 yıldan bugüne ekonominin düzenlenmesini bekleyen tüm ekonomi paydaşları tam her şey yoluna giriyor, işler iyiye gidiyor derken her şey tekrar başa döndü. Faizler 8,5 seviyesinde iken merkez bankasının verdiği karar ile yükselmeye başladı. Buna tüm ekonomistler olumlu baktı çünkü faiz enflasyonun altında olamazdı. Faizden enflasyondan düşük olması ekonominin en basit en bilinen kuralına aykırıdır. Sonunda faizler arttırılmaya başlanınca herkes buna olumlu baktı. Yalnız bu faiz artırımı kararının yan etkileri oldu.

4TE

Eren Ovayolu / Mali Müşavir

Araban Ovası'nda beyaz altın hasadı devam ediyor

Gaziantep'in Araban ilçesinde yetişen ve Avrupa Birliği'nden (AB) coğrafi işaret tescilli Araban sarımsağının hasadı başladı. Türkiye'nin sarımsak üretiminin yüzde 22'sinin yapıldığı Gaziantep'in Araban ilçesinde sarımsak hasadına başlandı. Üretici, bu yıl yaklaşık 40 bin ton rekolte bekliyor.

2'DE

SABAH ARSİVİNDEN
GAZİANTEP

**Bizim niye haberimiz yok!
Türkiye'nin refah seviyesi
her geçen gün artıyormuş!**

İçişleri Bakanı Abdülkadir Aksu, AKP hükümeti döneminde önemli projeler gerçekleştirildiğini, ülkenin dört bir yanında eğitim, sağlık, adalet, güvenlik, ulaşım, toplu konut, tarım, hayvancılık alanlarında atılan adımlarla, her geçen gün refah seviyesi yükselen bir Türkiye'yi yakalamak üzere olduğumuzu ifade ederken, yürüttükleri çalışmalar sayesinde Türkiye'nin refah seviyesinin her geçen gün arttığını müjdeledi!

**Vatandaş esnaftan şikayetçi:
"Fatura için ikinci
defa K.D.V. alınıyor"**

Vatandaş ikinci defa Katma Değer Vergisi isteyen esnaftan şikayetçi. Alışveriş yapan vatandaş, fatura istediği zaman, bazı satıcılar ikinci defa K.D.V. istiyor. Onun için vatandaş yaptığı harcamaların faturasını alamıyor. Fatura alamadığı için üzülen vatandaşlar, soruna çare bulunmasını istedikler.

3'TE

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek



Aykut Tuzcu

Türkiye'ye dışarıdan bakınca...

Türkiye'nin Avrupada konuşulan önemli bir markası nedir? Bilmeyenler için yazıyorum, Avrupa'nın bir numaralı ortak konusu 'futbol'dur. Söylemeye gerek var mı, 'şampiyonlar Ligi' de için kremasıdır.

İki günden beri İtalya resmen yasta! Juventus, Galatasaray'a yenilip elenince, sporseverleri teselli etmek gazetelere düştü! İtalyan gazeteleri hergün Türkiye'ye, Galatasaray'a, T.T Arena'ya hakaret edip duruyorlar. Futbolu yakından takip eden benim gibiler için bu durum çok normal! **'Karpuz kesmekle yürek soğumaz'** Atasözümüzü anlatmaya çalışıyorum yabancı dostlarıma iki günden beri!..

Juventus, gerçekten bir dünya devi. Anlam olarak Latince gençlik anlamına gelen Juventus, İtalya'da en geniş taraftar tabanına sahip kulüp olarak tanınır. 1926 yılından beri, Fiat'ın da sahibi olan Agnelli ailesinin kontrolünde olan Juventus, hiç maddi sıkıntı çekmediği için sürekli büyümüş, gelişmiş, İtalya'nın en güzel sportif tesislerine sahip olmuştur. Geçmiş başarılarla dolu bir dünya tükümidir. Halen UEFA Başkanı olan Michel Platini'de formunun zirvesindeyken 5 yıl Juventus forması giymişti.

Futbolun güzelliği, heyecanı, rekabeti işte burada gizli. Juventus, haliyle Galatasaray'dan daha kaliteli oyuncularla kurulu bir takım. Kağıt üzerinde her zaman favori! Ama sahaya çıkınca fark kaybolabiliyor. Galatasaray, Juventus'u eleyip Avrupa Ligi'ne gönderirken, kendisi Şampiyonlar Ligi'ne yükseliyor. Avrupa'nın en önemli 16 takımından birisi oluyor.

Maçı televizyondan izlerken, arkadaşlarıma Juventus'u elemenin tek

çaresi, Cimbom'un kismetinde yemeden atmak varsa, son dakikada golü bulmalı, dedim. Çünkü, erken gelecek bir gol, Juventus'un çamuraya yatmasına sebep olacaktı. Maçı izleyenler görmüştür, hakemin her düdüğüne itiraz edip baskı altına almaya çalışıyorlardı. Mağlup duruma düştiklerinde zaman olsaydı, ne yapar ederler, beraberlik golünü atarlardı. Beraberliğe yattıkları için zaman kalmadı!

Şimdi hiçbir şeyi hazmedemiyorlar! O sahada futbol mu oynamış!

Haklılar, çünkü Galatasaray çimin üzerinde oynarken, Juventus çamurla boğuşuyordu! Öyle mi!..

Yalnız İtalyanlar değil, Juventus'un Avrupa'nın hemen bütün şehirlerinde taraftarı olduğu için aleyhimize çok yayın yapıyor.

İtalya'nın ünlü gazetelerinden Tuttosport, fair play'i, gazetecilik etiğini unutmuş, bakın nasıl saçmalıyor: "Merci Michel (Teşekkürler Michel). Juventus, Platini'nin UEFA'sından da elendi. Organizasyon ve tedbirsizliklerin gölgesinde, İstanbul'da utanç kupası. Oyun alanının uygun olmamasından dolayı maç oynanamalıydı, ama UEFA ısrarla oynattı. Türk utancının resmi mührü, Avrupa'da kontrol edilemeyen kurum UEFA..."

Allahaşkına, Synejder, son dakikada Bonucci'nin bacak arasından geçirerek, dünyanın gelmiş geçmiş en iyi kalecilerinden birisi olan Buffon'un

uzanamayacağı köşeye gönderdiği top gol olmasaydı da, direği yalayıp dışarı çıksaydı, ne Türkler'in utancı söz konusu olacaktı, ne de İstanbul'un organizasyon ve tedbirsizlik beceriksizliğinden dem vurulacaktı!

Diğer bir büyük gazete La Gazzetta A Dello Sport'da başka bir alem:

"Juventuslular öfkeli. Hakem ve UEFA, Antonio Conte'nin hedefinde: 'Bu futbol değil'. Maç, kar altında ve rezil bir sahada oynandı. Galatasaray üst tura çıkarken, altta kalanların protestosu başladı. Bata çıka, kaya kaya rezil sahada maç oynandı. Şampiyonlar'ın tarihine hayal kırıklığı olarak geçecek bir maç. Conte'nin takımı, korkunç bir deplasman hikayesi yaşadı."

Bu haberleri okuyan Avrupalılar'ın bir kısmı bıyık altından gülüp, "Bu Galatasaray, Torino'da da Juventus'la berabere kalıp, galibiyeti kaçırarak takım değil mi?" derken, bana göre az bir kısmı da hasetten kuduruyor!..

Ama hepsi de Galatasaray'ın adını günde 50 kez tekrar ediyor, İstanbul'dan, Türkiye'den söz ediyorlar. Bence büyük reklam. Bunu parayla yapmaya kalksanız yüz milyonyonlarca dolar tutar.

Galatasaray'ın tur atlama, Juventus'tan iki maçta aldığı 4 puanla mümkün oldu. Ben bu başarının mimarı olarak İtalyan Teknik Direktör Mancini'yi görüyorum. Ne de olsa bir İtalyan. İtalyanlar'a karşı nasıl oynanacağını herhalde en iyi o bilir. Teknik direktör çok önemli. Sergende

Gaziantepspor'da aynı başarıyı yakalamadı mı? 3 maç kazandı, 9 puan. En dipten ortalara çıktı. Takım aynı takım değil mi? Tek açıklaması, teknik direktör farkı!..

Gelelim olumsuz bir gelişmeye... Oslo'da Norveç polisi THY uçağının içine eğitimli köpeklerle giriyor ve vatandaşlarımızı koklatıyor! Yolcular tepki gösterince, "Nakit para çıkışını kontrol ediyoruz" diyorlar! Şaka gibi!..

Bizim İçişleri Bakanlığı'da 'Karşılık' ilkesi geçişince Norveç pasaportlu yolculara aynı tavrı koyarak karşılık veriyor. Bu kez de Norveç'liler şikayetçi oluyor ama ciddiye alınmıyorlar.

Norveç polisi acaba bu uygulamayı, örneğin İtalyanlar'a veya İngilizler'e, Almanlar'a karşı yapabilir mi?

Sıkır biraz!..

Eğer kayıtlı para trafiği varsa bunu yalnız Türk pasaportlular mı yapıyor? Bunun önlemi, uçağa polis köpeği sokarak, bütün yolcuları koklatarak mı alınır?

Yeniyorsun, hazmedemiyorlar! Norveç polisinin yaptığına 'Karşılık' ilkesi çerçevesinde aynı tavrı sergiliyorsun, şikayet ediyorlar! Aslında bunun için söylenecek Anteplice bir deyim var ama burası yeri değil!..

**Aykut Tuzcu'nun
12 Aralık 2013
tarifli yazısıdır**

Türkiye'de tarım can çekişiyor

Türkiye'de tarım sektörü hem ekonomik darboğaz hem de iklim krizinin etkisiyle derin bir çıkmazda. 14 Mayıs Dünya Çiftçiler Günü, üretici için kutlama değil, sorunların gölgesinde geçiyor.

Mart 2025 itibarıyla Türkiye İstatistik Kurumu'nun verilerine göre Tarım Ürünleri Üretici Fiyat Endeksi aylık bazda 6.9, yıllık bazda ise yüzde 31.5 arttı. Tek yıllık ürünlerde aylık yüzde 9.6, çok yıllık ürünlerde yüzde 11.3 artış yaşandı. Bu durum hem üreticiyi hem de tüketiciyi doğrudan etkiliyor. Ziraat Mühendisleri Odası Başkanı Baki Remzi Suicmez, "60'a yakın ilde don zararı yaşandı. Çiftçilerin sadece yüzde 20'si sigortalı, bu oran çok düşük. Devlet zarar gören bölgeleri afet bölgesi ilan etmeli. Ancak kemer sıkma gerekçesiyle bu adımlar

atılmıyor" diyerek kuraklık tehdidine dikkat çekti. CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer'e göre, 2009'da bir milyon üzerinde olan sigortalı tarım çalışanı sayısı, bu yıl 400 binin altına düştü. İşlenen tarım alanı ise son 20 yılda yaklaşık 3.5 milyon hektar azaldı. Bu kayıp, beş Niğde ili büyüklüğünde bir alana karşılık geliyor. En fazla kuru soğan üretiminin yapıldığı illerden Yozgat'ta, çiftçi Bilal Özbek yaşadıkları durumu şöyle anlatıyor: "Soğanın maliyeti 6 lira. Alıcı 1 liraya bile vermedi. Şu anda yüz ton ürün elimizde kaldı." Cumhuriyet



Hane halkı büyüklüğü 3,11 kişiye düştü

Yalnız yaşayanlar artıyor, hane halkı sayısı azalıyor

TÜİK tarafından açıklanan Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) 2024 verilerine göre, Türkiye'de hanehalkı büyüklüğü azalma eğilimi göstermeye devam etti. 2008 yılında 4 kişi olan ortalama hanehalkı büyüklüğü, 2024 yılında 3,11 kişiye düştü. Bu azalma, hanehalkı yapısındaki değişimlerin bir yansıması olarak değerlendiriliyor.

2024'te, ortalama hanehalkı büyüklüğünün en yüksek olduğu il 4,85 kişi ile Şırnak oldu. Şırnaklı 4,63 kişi ile Şanlıurfa ve 4,50 kişi ile Batman takip etti. Diğer yandan, ortalama hanehalkı büyüklüğünün en düşük olduğu iller ise Giresun (2,53 kişi) ve Çanakkale (2,53 kişi) oldu.

Verilere göre, yalnız yaşayan fertlerden oluşan tek kişilik hanehalklarının oranı 2016 yılında yüzde 14,9 iken, 2024 yılında bu oran yüzde 20'ye yükseldi. Bu durum, değişen yaşam koşulları ve aile yapısındaki dönüşümün bir göstergesi olarak öne çıkıyor.

Tek çekirdek ailelerden oluşan hanehalklarının oranı 2016'da yüzde 66,4 iken, 2024'te yüzde 63,5'e geriledi. Geniş ailelerin oranı da 2024'te yüzde 13,3'e düştü. Bunun yanında, çekirdek aile bulunmayan birden fazla kişiden oluşan hanehalklarının oranı ise yüzde 3,2'ye çıktı.

2024 yılı itibarıyla Türkiye'de her 4 hanelerden birinde en az bir yaşlı fert bulunuyor. Yaşlı nüfus oranının arttığı bu dönemde, hanelerin yüzde 25,3'ünde 65 yaş ve üzeri bir fert yaşamaktadır. Bu oran, hanehalklarının yaş yapısındaki dönüşümü

işaret ediyor.

Türkiye'de 25-29 yaş grubunda hiç evlenmemiş bireylerin yüzde 72,6'sı anne-babası ile birlikte yaşamayı tercih ederken, boşanma oranlarının da artış gösterdiği gözlemleniyor. 2024 yılı itibarıyla boşanma davalarından 186 bin 536 çocuk etkilenmiş durumda.

Özellikle Gaziantep, Şanlıurfa ve Diyarbakır gibi illerde tek çekirdek ailelerden oluşan hanehalklarının oranı yüksek. Gaziantep, yüzde 71,4 ile bu kategoride en yüksek oranı gösteriyor Cumhuriyet

Araban Ovası'nda beyaz altın hasadı devam ediyor

Araban ilçesinde 20 bin dönümü aşkın alanda ekilen aroması ve uzun ömürlü olması nedeniyle tercih edilen sarımsakta bu yıl yaklaşık 40 bin ton rekolte bekleniyor. Ünü ülke sınırlarını aşan ve geçtiğimiz yılın ağustos ayında ekimi yapılan meşhur Araban sarımsağının hasadı Mayıs ayında başlayıp Haziran ayının sonuna kadar sürüyor.

Araban Ovası'nda yetişen ve kalitesiyle meşhur, ilçe halkının da en önemli geçim kaynağı arasında yer alan sarımsakta bu yıl rekolte ve kalitenin yüksek olması çiftçilerin yüzlerini güldürüyor.

Araban Ziraat Odası Başkanı Hasan Altun, kentte "beyaz altın" olarak nitelendirilen, yurt içi ve yurt dışında kalitesinin yanı sıra dayanıklılığı ile kolayca pazar bulan meşhur Araban sarımsağı hasadının başladığını belirtti. Sarımsak hasadının iki defa yapıldığını bildiren Altun, "İlk hasadımız başladı. Geçtiğimiz yılın ağustos ayında Ekim yaptık. Bu yılda Mayıs ayının başından itibaren hasada başladık. İlk hasadımız yeşil olarak yapıyoruz. İkinci hasadımız ise kuru olarak yapıyoruz. Çiftçilerimize bol ve bereketli bir yıl diliyorum. Bu sene sarımsağımız kaliteli ve güzel bir rekolte aldık. Yeşil sarımsak hasadı başladı. Bir hafta sonra da kuru sarımsak hasadı başlayacak. Türkiye'nin her tarafına sarımsağımızı yetiştirmeye çalışacağız. Araban sarımsağı raf ömrü uzundur. Aroması yüksektir. Geçen yıl 35 dönüm üzerine sarımsak ekimi yaptık" dedi. Bu yıl rekoltenin çok yüksek olduğunu belirten Altun, sarımsak tarlalarının 10 bin işçinin çalıştığını bildirdi. Geçen yıl sarımsağın kilosunun



50-60 lira civarında satıldığını, bu sene ise 80 ile 100 lira arasında bir fiyat beklentilerinin olduğunu belirten Altun, yaklaşık 40 bin ton sarımsak rekoltesi beklediklerini ve bu yıl rekoltenin memnun kaldıklarını söyledi. Önceki yıllarda alternatif ürün olarak tercih edilen ve tane doluluğunun yanı sıra iriliği sayesinde de ilgi gören Araban sarımsağının özelliklerine de değinen Altun, "Araban sarımsağının, Taşköprü sarımsağından farkı Araban sarımsağının ekimi erken yapılıyor. Taşköprü sarımsağının ekimi ise geç yapılıyor. Taşköprü sarımsağı daha yeni yeşeriyor. Araban sarımsağında ise hasada başladık. Araban sarımsağı 9 ay boyunca toprakla buluşuyor. Taşköprü sarımsağı toprakla 5 ay buluştuğu için Araban sarımsağının aroması daha yüksek ve raf ömrü daha uzundur" şeklinde konuştu. Rekoltenin memnun olduklarını belirten çiftçi Tahir Öztürk, "Şu an hasadı yapılan sarımsak genellikle turşu fabrikalarına gidiyor. Sarımsak turşusu salamura olarak yapılıyor. Gaziantep'te sarımsak kebabı olarak tüketiliyor" diye konuştu. cumhuriyet

KURUCULARI: Osman TUZCU
Aykut TUZCU



Kuruluş tarihi: 2 Şubat 1946

Yıl:79 Sayı : 22.732

15 MAYIS 2025 PERŞEMBE
(Yerel Gazetem)

İmtiyaz Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Nurgün BALCIOĞLU
Hukuk Danışmanı
Av. Siddik Emrah YILMAZ

Yayın Türü
Yerel Süreli Yayın
UETS Adresi: 15513-15569-70521
Yönetim Yeri
Kavaklık Mahallesi Kavaklık Caddesi
No:6/1
Tel: 0342 215 42 59
Basım Yeri
Ekspres Gazetesi Tesisleri
Aydınbaşı Mah. 57017 Nolu Sokak
Şahinbey/GAZİANTEP
Dağıtım
Kelebek Dağıtım

Gazetemiz çalışanları TGC üyesidir.
www.gaziantepsabah.com - gaziantepsabah@yahoo.com
Bu gazete Basın Meslek İlkelerine uymaya söz vermiştir.

NÖBETÇİ ECZANELER

ŞAHİNBEY NÖBETÇİ ECZANELER
KUMRUOĞLU ECZANESİ
Eski Garajlar(Eski Garajlar Büyük Velic Otel 500 Metre
Yukarısı Sağlık Ocağı Karşısı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0342 321 69 29
KELEŞ ECZANESİ
Güneş mah 1 nolu cadde no 65/a (GÜNEŞ TAKSİ
ÇAPRAZ KARŞISI) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0542 633 30 09
FIRAT ECZANESİ
Güzelvadi Mah. 67. sokak no 12/A (Cengiztopel
Cergibozanlar market arkası) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0 342 271 54 74
İCONOVA ECZANESİ
15 TEMMUZ MAH.PROF.NECMETTİN ERBAKAN
CAD.NO:74MF (PRİME MALL AVM YANI) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0342 503 03 33
AKKENT ECZANESİ
Karataş 1.Bölge Tramvay (Akkent Parkı Durağı-Shell
Civarı-Cergibozan Arkası) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0342 290 19 00
DENİZ TİRYAKİ ECZANESİ
Şahintepe Mah. 133380 Nolu Sok.No:2 B/C (Oska
hamamı-Mediantep Tıp Merkezi Karşısı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0531 287 2040
AYYILDIZ ECZANESİ
DENİZ MAHALLESİ 83039 NOLU SOKAK NO:36/A(YENİ İŞKUR ÇAPRAZI, DENİZ SEMT PAZARI CIVARI
M.Ali Özkara Asm Karşısı) / ŞAHİNBEY" / ŞAHİNBEY
Telefon : 05542253849
ÖYKÜ ECZANESİ
Karataş 2. Bölge (Sağlıkçılar Sağlık Ocağı Civarı-

Cergibozan Market Yanı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0 342 3710085
ŞEHİTKAMİL NÖBETÇİ ECZANELER
MÜGE ECZANESİ (ŞEHİTKAMİL)
Medical Park Hastanesi Acil Karşısı / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342 324 36 16
MUMBUÇ ECZANESİ
Gazi Muhtar Paşa Bul.N:39/C(Halı Sarayı Kar.Has
Ekmek Yanı) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0 342 321 83 84
OSMANLI ECZANESİ
Güvenevler Mah. Osmanlı Parkı Via Life Konutları
Civarı Şok Market Arkası / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 034232214106
Ü.KASAPBASİ ECZANESİ
Fevzi Çakmak Bul.34/B 25 Aralık Devlet Hastanesi
Karşısı / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342 336 07 31
ÖMER ARSLAN ECZANESİ
SEYRANTEPE MAHALLESİ 65112 NOLU SOKAK
NO:1/A (ÖZEL LİV HOSPİTAL YANI) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342 408 91 45
NUR ECZANESİ
Pirsultan Mh Çetinemeç Cd.88 Nolu Sk.B-1 (Şehitkamil
Dev. Hast. Karşısı) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0 342 324 77 55
TUBA SEÇİL ECZANESİ
Karacaahmet mah.38012 nolu cad. NO.26 (Hakimler ve
Savcılar Adliye Lojmanı Çaprazı) Şehitkamil/Gaziantep /
ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0554 489 94 02

GEREKLİ TELEFONLAR

Yangın İhbar	110
Acil Yardım	112
Polis Yardım	155
Jandarma Yardım	156
Trafik Yardım	154
Kanalizasyon ve Su	185
Elektrik Arıza	186
Cenaze hizmetleri	188
Alo Zabıta	153
Kablo TV Arıza	126

RESMİ DAİRELER

Valilik	342 231 03 13
Emniyet Müdürlüğü	342 230 18 30
İl Jandarma Komutanlığı	342 338 78 40
Adliye	342 321 36 36
İl Turizm Müdürlüğü	342 230 59 69
İl Kültür Müdürlüğü	342 232 18 58
İl Müftülüğü	342 220 13 57
Türk Telekom	342 230 36 66

ÜNİVERSİTELER ve HASTANELER

Gaziantep Üniversitesi	342 360 12 00
Hasan Kalyoncu Üniversitesi	342 321 21 00
Dr. Ersin Arslan Hastanesi	342 221 07 00
25 Aralık Devlet Hastanesi	342 338 17 31
Sevgi Hastanesi	342 220 60 60

ULAŞIM

HAVAŞ	342 215 22 63
THY	342 320 15 65



40 YIL ÖNCE GAZİANTEP

03 KASIM 1985

Vatandaş esnaftan şikayetçi:

“Fatura için ikinci defa KDV alınıyor”

Vatandaş ikinci defa Katma Değer Vergisi isteyen esnaftan şikayetçi. Alışveriş yapan vatandaş, fatura istediği zaman, bazı satıcılar ikinci defa K.D.V. istiyor. Onun için vatandaş yaptığı harcamaların faturasını alamıyor.

Tasarrufların altına yöneldiği belirtildi Gaziantep’li altını çok seviyor

15 gün önce altın satışına başlayan imar Bankası Gaziantep Şubesi, bugüne kadar 33 milyon liralık altın sattı. Bankaların altın satışına başlaması ile birlikte, halkın tasarruflarını altın alımına yönlendirildiği belirtildi.

Bankanın Gaziantep şubesi müdürü Coşkun Sakarya 50 ve 100 gramlık, binde 995-999 oranında altın bulunan, külçeler halindeki altının, büyük ilgi gördüğünü söyledi. 300 ve 600 bin liraya satılan altının fiyatının dolara göre belirlendiği açıklandı.

Sakarya, vatandaşların bankaya geri satmak istedikleri altını, yüzde 1,5 eksigiine aldıklarını vurguladı. İşçiliği olmayan, külçe değeri üzerinden işlem gören altının, faizi haram kabul eden vatandaşlar tarafından satın alındığı belirtildi.

Fatura alamadığı için üzülen vatandaşlar, soruna çare bulunmasını istediler:

A.Ç. (Memur): “Herhangi bir alışveriş sonunda fatura istediğimiz zaman bizden ikinci defa KDV isteniyor. Bildiğimiz kadarı ile KDV malzemenin imalatı ile birlikte ekleniyor. Zaten satıcı ikinci veya üçüncü el malı vergili alıyor. Bize de Katma Değer Vergili satılıyor. İkinci defa istemenin ne anlamı var? Vergi daireleri neden denetlemiyorlar? KDV sayesinde esnaf kârına kâr katıyor. Biz yüzde 20 vergi ödedikten sonra vergi iadesindeki kârımız nerede kalıyor?” dedi.

İ.O. (Devlet dairesinde işçi): “Esnaftan fatura, ya da fiş

istediğimiz zaman bizden ikinci defa KDV isteniyor. Yüzde 20 vergi iadesi alıyoruz. Yüzde 20 vergi ödüyoruz. Ayrıca vergi iadesi almak için bir ay bekliyoruz. Fatura almasak daha iyi olur” dedi.

S.D, (Ev kadını): “Dükkana girdiğimiz zaman esnaf baştan kesiyor. Fatura isteyecek seniz haşire (pazarlık) yok. Eğer istemeyecekseniz haşire yaparız, diyorlar. Başire yaptığımız zaman daha kârlı oluyoruz. Onun için fatura veya fiş almaktan vazgeçiyoruz” dedi.

Esnaftan şikayetçi olan vatandaş, vergi dairesi yetkililerinin yardımcı olmalarını istiyor.

Belediye Meclisinde

Bir üye iktidardan uyarmak istedi

Belediye Meclisinde bütçe ve tarifeler görüşülürken SODEP’li İbrahim Özdemir bir ara, kızgın ve kırılganlıkla söz aldı ve ANAP’lılara çatı. Yaşını, başını almış, çok iktidarlar görmüş bu üye, kürsüden şöyle seslendi: «Komisyonlara kendi hep

arkadaşlarınızı getiriyorsunuz, muhalefetten kimseyi almıyorsunuz. ANAP’lı üyeler birkaç görevi birlikte yapıyor. Bu davranışlar çok inciticidir. Sizler demokratik davranmıyorsunuz. Hep işinize geldiği gibi kararlar çıkarıyorsunuz.

Gecekondular nasıl önlenebilir?

Gaziantep Rotary Kulüp’teki konuşmalar ilgililere ışık tutacak nitelikte görülüyor.

Gaziantep Rotary Kulübünün haftalık toplantısında konuşmacı olarak davet edilen Bayındırlık ve İskan Müdür Muavini Hakkı Güldemet “Toplu Konut” konulu bir konuşma yaptı. Kulübün iş adamı üyeleri ve misafirleri tarafından ilgi ile dinlenen konuşmanın da Güldemet, toplu konut kanunu, toplu konut fonu kaynakları, toplu konut alanlarının seçimi, toplu konut kredisinden yararlanma şekilleri hakkında ayrıntılı bilgi verdi ve şöyle dedi: “Toplu konut yasası yürürlüğe girdikten sonra bir takım kooperatiflerin, yeterli arsası olmamasına rağmen fazla üye kaydederek vatandaşın iyi niyetini istismar ettiği bir gerçek. Bu durum karşısında bakanlık tedbirini almış ve 15.9.1982 de üye kaydını durdurmuş ve gerekli tedbirini alınca serbest bırakmıştır. Konut yapımcıları mülkiyetlerinde bulunan arsaların toplu konut alanı olarak belirlenmesini valiliklerden isteyebilirler. Şehrimizde de bu konuda vatandaşların bazı girişimleri olmuştur.”

Toplu konut kredisi hakkında bilgi veren Hakkı Güldemet “Gaziantep

nüfusu hızla artan şehirler içinde. Tabi ki bu durum karşısında konut ihtiyacı da artmaktadır. Şu an 12 bin civarında konut açığı bulunmaktadır. 1163 sayılı Kooperatifler Kanunu’na göre halen şehrimizde 48 resmi kooperatif mevcuttur. Bunların üye sayısı 2600 dır. Yüksek öğrenci gençliği için yurt sorununun halli için şehrimizde 486 milyon keşif bedelli prefabrik yurt binası yapımına 5 ay önce başlamıştır. ODTÜ alanı içindeki bu yurt binasının kasım ayı sonuna yetiştirilmesine çalışılmaktadır.” dedi.

Konut sorununu çözümleyen, gecekondu sorunu olmayan tek şehir belki de Konya’dır diyen Hakkı Güldemet bunun “Zamanın belediye reisi, iki tane biner dairelik site planlamış. Bin konutu geçen yapıların alt yapısını iller bankası yapar, yasasından faydalanan Konya belediye başkanı bol miktarda arsa parselasyonu da yaparak konut sorununu halletmiş” şeklinde açıkladı. Şu an ise Mersin Belediyesinin 35000 konutluk bir site kurmak için girişimleri son safhaya gelmiştir.” dedi.

Borsada 2 milyarlık satış yapıldı

Ticaret borsasında son bir hafta içinde 2 milyar 030 milyon 355 bin liralık satış yapıldı. Satışlarda birinci sırayı 792 milyon 217 bin 415 bin lirayla bakliyat ürünleri aldı. 4 milyon 813 bin 134 kilogram hububat kilosu 70-88 liradan alıcı buldu ve 419 milyon 247 bin 134 lira elde edildi. Hububat mamulleri satışından da 4 milyon 472 bin lira elde edildi. 629 bin 850 kilogram canlı hayvan kilosu 486-672 liradan alıcı bularak 404 milyon 994 bin liraya satıldı.

Şehir merkezinde hayvan sürülerinin işi ne?

Gazetemize bir mektup gönderen Abdülkadir Dedeşah ilgililerden soruyor. “Nizip caddesinin kaldırımlarında hayvan sürülerinin işi ne?”

Dedeşah şikayetlerini şöyle sıralıyor ve ilgililerden soruna eğilmelerini istiyor. “DDY’nın Nizip caddesindeki ambarını çevreleyen dikenli teller kaldırımdan geçmek zorunda kalan yurttaşların

üstünü, başını yırtıyor. Buradaki dar kaldırımdan devamlı hayvan sürüleri geçiyor. Bu yüzden yayalar yola inerek kendilerini tehlikeye atıyor. Hayvanların şehir merkezinde beslenmesi önlenmeli. DDY personeli tarafından buradaki kaldırıma devamlı çöpler, pislikler atılıyor. Kamyonlarla taşınsa zor bitecek çöpler belediye tarafından kaldırılmalı, DDY idarecileri uyarılmalı.”



20 YIL ÖNCE GAZİANTEP

05 EYLÜL 2005

Bizim niye haberimiz yok!

Türkiye'nin refah seviyesi her geçen gün artıyormuş!

İçişleri Bakanı Abdülkadir Aksu, AKP hükümeti döneminde önemli projeler gerçekleştirildiğini, ülkenin dört bir yanında eğitim, sağlık, adalet, güvenlik, ulaşım, toplu konut, tarım, hayvancılık alanlarında atılan adımlarla, her geçen gün refah seviyesi yükselen bir Türkiye’yi yakalamak üzere olduğumuzu ifade ederken, yürüttükleri çalışmalar sayesinde Türkiye’nin refah seviyesinin her geçen gün arttığını müjdeledi!

En değerli sermayemiz aramızdaki sevgi ve kardeşlik bağlarının gücüdür
Gaziantep’te düzenlenen Bölge Valileri Toplantısında konuşan İçişleri Bakanı Aksu, “Sağlanan huzur ortamında vatandaşın devlete verdiği desteğin devam ettirilmesi için devlet-vatandaş ilişkilerini sıcak tutacak tedbirler alınmasında yarar bulunmaktadır. En değerli sermayemiz de bu milletin tek tek evlatları olarak aramızda ki sevgi ve kardeşlik bağlarının gücüdür. Zira biz birlikte gülmüş birlikte ağlamış, bu vatan için kader birliği yapmış, akrabalık bağlarıyla iç içe geçmiş büyük bir aileyiz.

Vatandaşın uğradığı zararın karşılanması devlete olan güveni pekiştirecek
Terör nedeniyle ortaya çıkan zarar paylaştırılarak, toplumun diğer kesimleriyle zarar uğramış kişiler arasında fedakarlığın denkleştirilmesinin, hakkaniyet ve sosyal hukuk devleti ilkelerinin gereği olduğuna işaret eden Bakan Aksu, vatandaşın uğradığı zararın karşılanmasının devlete olan güveni pekiştireceğini, devlet-vatandaş kaynaşmasını artıracığını, terörle mücadele ve toplumsal barışa önemli katkılarda bulunacağını ifade etti. Köye Dönüş ve Rehabilitasyon Projesinin uygulandığı 14 ilde, güvenlik gerekçesiyle göç eden yaklaşık 360 bin vatandaştan 127 bin 50’sinin geri dönüşünün sağlandığını söyledi, terörden zarar gören vatandaşların, kendi, kusur ve fiilleri nedeniyle değil, toplumun bir bire yi oldukları için terörün hedefi olduklarını belirtti.

127 Bin 50 kişinin geri dönüşü sağlandı
Bu kapsamda, başta güvenlik olmak üzere çeşitli nedenlerle köylerinden ayrılan ailelerden gönüllü olarak geri dönmek isteyenlerin güven içinde geri dönüşlerinin sağlanması amacıyla 1994 yılında Köye Dönüş ve Rehabilitasyon Projesinin başlatıldığını belirterek, şunları

kaydetti: "Projenin uygulandığı 14 ilimizde, güvenlik gerekçesiyle göç eden yaklaşık 360 bin vatandaşımızdan 127 bin 50 kişinin geri dönüşü sağlanmıştır. Göç eden nüfusun üçte birinin geri dönüşünün sağlandığı göz önüne alınırsa, projenin başa rılı bir şekilde uygulandığını söylemek mümkündür. Bu kapsam da, 1999 yılından bugüne kadar proje için genel bütçeden, bakanlığımız sorumluluğundaki iller için 32 milyon 769 bin YTL, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının sorumluluğundaki iller için de 10 milyon 703 bin YTL olmak üzere toplam 43 mil yon 472 bin YTL tahsis edildi."

Zarar tespit komisyonları tüm illerde göreve başladı

Tahsis edilen bu ödeneklerin, valilikler aracılığıyla, ailelerin dönüş yaptığı köylerdeki yol, su, elektrik gibi alt yapı çalışmalarına, hayvancılık, fidancılık, halıcılık gibi geçimi temin edici faaliyetlere harcadığını bildiren Aksu, "Ayrıca, terörle mücadele kapsamında yürütülen faaliyetler nedeniyle zarara uğrayan vatandaşlarımızın maddi zararlarının sulhen karşılanması amacıyla 5233 Sayılı Terör ve Terörle Mücadeleden Doğan Zararların Karşlanması Hakkında Kanun çıkarılmıştır" diye konuştu. Söz konusu kanunla, vatandaşların maddi zararlarının ulusal ve özellikle uluslararası yargı mercilerine gidilmeksizin hızlı, etkin ve adaletli bir şekilde sulhen karşılanmasının amaçlandığını belirterek, kanunun öngördüğü zarar tespit komisyonlarının, tüm illerde göreve başladığını ve halen çalışmalarını sürdürdüğünü kaydetti.

Terörün beslediği koşullar ortadan kalkmadıkça terörle mücadele başarılı olmaz
"Terörün beslediği ortam ve koşullar ortadan kaldırılmadan, terörle mücadelede kesin sonuca ulaşmak mümkün gözükmemektedir"

derken, Türkiye’nin uzun yıllardan beri milli birliğine ve bütünlüğüne, huzur ve güven ortamına, ekonomik gelişmesine kasteden terör belasıyla mücadele ettiğine dikkati çeken Aksu, "Bu uzun mücadele sonunda silahlı kuvvetlerimiz, güvenlik güçlerimiz ve vatandaşlarımız fedakarane mücadeleleri neticesinde teröre karşı büyük başarı elde etmiştir" diye konuştu. Terörle mücadelenin, teröre direnen tüm ülkelerde olduğu gibi Türkiye’de de önemli ölçüde maddi ve manevi kayıplara yol açtığını söyledi. Aksu, terör nedeniyle pek çok vatandaşın canını, malını kaybettiğini, doğduğu ve büyüdüğü, geçimini sağladığı köyünü, mezarasını, evini, işini terk etmek zorunda 'kaldığını belirtti. "Artık herkes bilmektedir ki terörün beslendiği ortam ve koşullar ortadan kaldırılmadan terörle mücadelede kesin sonuca ulaşmak mümkün gözükmemektedir" diyen Aksu, bu nedenle terörü besleyen sosyo-ekonomik problemleri çözmek için azami gayret gösterdiklerini vurguladı.

Sokak çocuklarını suç çeteleri kullanmaya başladı

Bakan Aksu, son yıllarda büyük şehirler başta olmak üzere, göç alan kentlerde sokakta yaşayan ve çalıştırılan çocukların durumunun önemli bir sosyal sorun olarak ortaya çıktığını ifade etti. Bu çocuklardan bir kısmının ayaşız olaylarına karıştıklarının gözlemlendiğini bu olguyu yalnızca polisiye bir olgu olarak görmediklerini belirten Bakan Aksu, "Bu çocukların kurtarılması, uçucu, uyuşturucu, alkol kullanımı gibi zararlı alışkanlıklar edinmelerinin önlenmesi, tedavi ve rehabilitasyonu, topluma kazandırılması amacıyla ekonomik, sosyal, kültürel ve benzer tedbirlerin alınması devletin başta gelen görevlerindendir" dedi.

Rastgele havaya ateş açılmasını önlemek için kampanya başlatıldı

Mutlu günleriniz kan ve gözyaşına boğulmasın!

Emniyet Müdürlüğünce, düğün ve törenlerde silahla rastgele havaya ateş açılmasını önlemek amacıyla afiş kampanyası başlatıldı. Öncelikle düğün ve nişan gibi önemli günlerde silah kullanılmasının önüne geçmek için sivil giyimli polisler görevlendirdiklerini belirterek, "İnsanlarımızın, en mutlu günlerin de kan ve gözyaşına boğulmasını istemiyoruz" dedi.

Gaziantep’lileri üzüntü verici sonuçlara yol açan silah kullanma alışkanlığından vazgeçirmek için afiş kampanyası başlattıklarını belirten Bolcu, şunları kaydetti: “İnsanları uyarmak için 3 bin broşür ve afiş hazırlattık. Afişleri, vatandaşın görebileceği ve okuyabileceği her yere asıyoruz, broşürleri’ de dağıtıyoruz. Düğünde silahla sarılıp insanların ölmesine ya da yaralanmasına neden olma

gibi çok yanlış ve çağdışı bir davranış gelenek, örf ya da adet diyerek savunmak mümkün değildir."

Bolcu, Gaziantep’te bir süre önce tabancayla havaya rastgele ateş açılması sonrasında balkonunda oturan hamile bir genç kadının vurulduğunu ve felç olduğunu anımsatan Bolcu, bu ve benzer üzücü olayların yaşanmaması için çaba harcadıklarını bildirdi.

MOTEKS 2005 Fuarı perşembe günü açılıyor

Sanayi Odası’nca düzenlenen 6. Moda, Tekstil, Konfeksiyon ve Yan Sanayileri Fuarı, (MOTEKS 2005) 8 Eylül 2005 Perşembe günü açılacak.

GSO’dan yapılan duyuruya göre, odanın Mİ Tepe Alışveriş Merkezindeki fuar alanında 10 bin metrekare kapalı alanda düzenlenecek fuara, Gaziantep’in yanı sıra çok sayıda ilden yoğun katılım bekleniyor.

Zincir butik sahibi yabancı alıcılar, Türk üreticilerle bağlantı kurmak isteyen yabancı firma temsilcileri, hazır giyim sanayicileri, toptancılar, perakendeciler, kumaş üreticileri yan sanayicileri, tekstil makinesi

üretici ve ihracatçıları, stilist ve moda tasarımcıları, tekstil ve hazır giyim aksesuar üreticileri fuarın ziyaretçi profiline oluşturuyor, ihracatçı şirketler, triko üreticileri ve ihracatçıları, iç giyim ve mayo üreticileri, spor malzemeleri ve spor giyim üreticileri ve ihracatçıları, kot üretici ve ihracatçıları, otel sahipleri ve yöneticileriyle sektörlle ilgili akademisyenlerin de yoğun ilgi gösterdiği MOTEKS 2005 Fuarı, 11 Eylül 2005 Pazar günü sona erecek.

Köşe Taşı

MUAVİYE'NİN DEVESİ



Ayşe Nur Yilmazer / Turizmci
ayseyilmazer@arsan.com.tr

Hız Muhammed'in damadı olan Ali, 10 yaşındayken islamiyeti kabul etmiş, dört halifeden biri ve "İlim kapısı", adaletin sembolü olarak anılıyor. Adalet, doğruluk, ilim ve ahlaktan asla taviz vermeme Hz. Ali'nin öncelikleri ve ilim, cesaret, dürüstlük ve hakka bağlılığı ile tanınıyor. Zorlu koşullarda, iç savaşlar eşliğinde kısa süreli (656-661), sadece 5 yıl yaptığı halifelikte, hilafeti emanet olarak görmüş, her zaman liyakate dayalı yönetimi savunmuş.

661 yılında, namaz kıldığı sırada suikaste uğrayarak bir harici tarafından şehit edilmiş. Mekke'nin ileri gelen Ümeyyeoğulları ailesinden gelen Muaviye, İslam'a Mekke'nin fethinden sonra, yaklaşık 28 yaşında girmiş. Emevi Devleti'nin kurucusu, siyasi entrikalarıyla biliniyor. Pratik siyaset, esneklik ve kişisel çıkarı öncelikleri. Valilik ve halifelikte yaklaşık 40 yılı geçmiş. Siffin Savaşı'nda Ali'ye karşı savaşmış, hilafeti almak için siyasi oyunlar yürütmüş. Çok sabırlı, siyasi oyun ve stratejileri, yürüttüğü diplomasiye ilkeye önem vermeyiş en bilinen özellikleri. Hilafeti saltanata dönüştüren ve oğlu Yezid'e bırakan bir yönetici ve doğal nedenlerle ölecek 680 yılında vefat etmiş.

Hız Osman'ın şehit edilmesinin ardından halife seçilen Hz. Ali, ilk uygulama olarak bazı illerdeki şaibeli Emevî valilerini görevden almak istemiş. Bunlardan biri de yirmi yıla yakın zamandır Şam'da valilik yapan Muaviye'ymiş. Muaviye, Hz. Osman'ın öldürülmesiyle ilgili sorunu çözmediği için Hz. Ali'yi dinlemeyeceğini bahane ederek karara uymamış. Öykü işte böyle bir zamanı anlatıyor.

Bir gün Hz. Ali'nin taraftarlarının yoğun olduğu Küfe şehrinde bir Arap, devesiyle Şam'a gelmiş. Şam sokaklarında dolaşırken biri ona yalmış:

-Ver o dişi deveyi bana! demiş. Küfeli devesini vermemiş, "Bu deve benim, üstelik dişi değil, erkek. Senin olsaydı cinsiyetini bilirdin" demiş. Tartışma büyümüş. Konu Muaviye'nin kulağına gitmiş.

Halk meydanda toplanmış, heyecanla olayı izlemeye başlamış. Muaviye, Küfeliyle Şamlıyı dinlemiş ve kararını açıklamış:

-Bu dişi deve Şamlı'nındır! Sonra toplanan büyük kalabalığa dönmüş ve sormuş:

-Ey cemaat, bu dişi deve kimindir? Cemaat hep birlikte bağırması:

-Şamlı'nındır! Küfeli şaşkın bir vaziyette devesinin ardından bakakalmış.

Muaviye onu yanına çağırmış: -Ey Küfeli, dinle! Sen de ben de biliyoruz ki, bu deve senindir ve dişi değil, erkektir. Ama sen Küfe'ye dönünce gördüklerini Ali'ye anlat ve de ki: "Ey Ali, Muaviye'nin, dişi deveyi erkekten ayırt edemeyen, o ne derse evet diyen onbin adamı var! Ayağını denk al!"

Kıssadan çıkarılacak çok hisse var. Benim duam da şöyle: Allah hepimizi çıkarları için yalan söylemekten, entrikadan çekinmeyen, egosu tavan yapmış kötü yöneticilerden korusun. Bir de gördüğünü anlamaktan aciz cahillerden hepimizi sakınsın, çünkü onların cehaleti tüm toplumun yaşamını cehenneme çeviriyor, herkesin ceza çekmesine sebep oluyor.



Mazot, gübre, ilaç fiyatlarındaki artış, üreticinin belini büküyor

Tarım sektöründe çalışanların sayısı 1 milyon kişi azalarak 4 milyon 801 bine geriledi

Öztürkmen, "14 Mayıs Dünya Çiftçiler Günü... Ancak ne yazık ki, ülkemizde çiftçinin hali perişan. Üzülerek görüyoruz ki, çiftçilerimiz her geçen gün biraz daha yoksullaşmakta, göç etmekte ve çiftçiliği bırakmaktadır. Üretim maliyetlerindeki fahiş artışlar, iklim krizinin etkileri, pazarlama sorunları, yeterli desteklerin olmaması ve köklü politika eksiklikleri, çiftçilerimizi adeta çaresiz bırakmıştır. Mazot, gübre, ilaç fiyatlarındaki artış, üreticinin belini büküyor. AKP'nin iş bilmez yöneticilerinin hatalı tarım politikaları nedeniyle, çiftçi sayımız ciddi şekilde azaldı. Tarım ülkesi olan 85 milyonluk Türkiye'de çiftçi sayısı 2 milyon 300 bine düştü.

2011'de tarım sektörü, toplam istihdamın % 24,8'ini oluştururken bu oran 2024 Haziran ayında % 14,7'ye düştü. Toplam istihdam 2011'den bu yana 9 milyon artarken tarım sektöründe çalışanların sayısı 1 milyon kişi azalarak 4 milyon 801 bine geriledi" dedi.

2013'te uygulanmaya başlanan Büyükşehir Kanunu ile köylerin mahalle olmasının tarım arazileri üzerindeki rant baskısını artırdığını ifade eden Öztürkmen, "Tarım arazilerinin arsaya dönüştürülmesinin kolaylaşması nedeniyle arazi fiyatlarındaki artış, çiftçiyi ister istemez, tarımdan on yıllarca emeği karşılığında elde edemeyeceği geliri, arazi satışından el etmeye yöneltiyor. Çiftçilerin üretime devam etmesi yönündeki zorluklardan bir diğeri ise iklim krizi. İklim krizinin Türkiye'de sebep olduğu olumsuzlukların başında kuraklık geliyor. Güneydoğu

Anadolu Bölgesi'nin birçok ilinde olduğu gibi Gaziantep'te de yağmurların zamanında düşmemesi beraberinde kuraklığı getirdi" dedi.

Gaziantep ve Kilis, son 65 yılın en kurak kışını yaşadı

Hasen Öztürkmen, "Birçok bölgede ürünler başak dahi tutmadı. Hasat edilemeyecek haldeki zayıf ürünler, hayvanların otlak alanı oldu. Sadece kuraklık değil. Türkiye, Nisan ayının ortasında beklenmedik bir tarımsal felaketle karşı karşıya kaldı. Zirai don Gaziantep ile birlikte 36 ilimizde etkili oldu. Sıcaklıklardaki ani düşüşle beraber, kar ve dolu yağışı birçok şehirde meyve bahçeleri ve tarım alanlarına büyük zarar verdi. Üzüm bağları, dut ağaçları ve erken çiçek açan Antep fıstığı alanlarında don nedeniyle ciddi hasar oluştu. Konya'dan Samsun'a, Malatya'dan Kastamonu'ya kadar birçok ilde meyve bahçeleri ciddi zarar gördü.

Hafta sonu Gaziantep'in, Yavuzeli'nin köylerini dolaştım. Üretici zor durumda. Yavuzeli'nin Göçmez köyünden nişanlı bir çiftle karşılaştım. Köyünü bırakıp şehirde asgari ücrete köle olmak istemeyen gençlerimiz. Bu sene düğün hazırlığı yaparken, don nedeniyle fıstık mahsulleri yok olduğu için düğünü ertelemek zorunda kalmışlar. Nisan ayında buradan seslendim. Zirai dondan etkilenen bölgelerin "tarımsal afet bölgesi" ilan edilmesi ve zarar gören çiftçilere hızla destek verilmesi gerektiğini vurguladım.

Barak Ovası kuraklıkla mücadele ederken, iktidar çiftçileri görmezden geliyor" şeklinde konuştu.

İktidar, sebze-meyve ithalatı ile çiftçiliği bitiriyor

"Dondan etkilenen çiftçilerimizin bir kısmı TARSİM Tarım Sigortası'ndan yararlanıyor. Geçen yıl 900 bine yakın üretici sigorta yaptırmış. Sigortalananların en az 1.4 milyon üretici var. Çiftçilerin sigorta yaptırmaları teşvik edilmeli. Devletin TARSİM sigortası prim desteğini şu anki yüzde 50 oranından yüzde 75'e çıkararak çiftçilere daha fazla katkı sağlaması gerekmektedir.

Sigorta, çiftçinin bir yıllık zararının bir bölümünü karşılıyor. Oysa memleketim Gaziantep'te üreticinin zararı ne yazık ki bir yıldan daha fazla" diyen Öztürkmen, sözlerini şöyle sürdürdü: "Antep fıstığı çok hassas bir ağaçtır ve bu yıl don olayının vurması 3 yıl artk bu ağaçlardan ürün alamayacağımız anlamına geliyor. Ağaçlarımızda 'karagöz' dediğimiz fıstık veren gözler bile don olayından dolayı kurudu. Çiftçilerimiz bu zamana kadar iki defa bahçelerini ilaçladı, gübreledi, sürdü. Budamasını yaptı. Çiftçi büyük maliyetler harcadı. Çiftçinin nefes alabilmesi için devlet desteği verilmesi gerekiyor. Zorunlu olarak TARSİM Tarım Sigortası yapan birçok köylümüz, don ve kuraklık kapsamı dışında bırakıldı. Çiftçilerimizden zorla sigorta primi tahsil ediliyor ancak zararları karşılanmıyor. Bölgede en büyük sorun, kuraklık, don ve dolu olayları. Bunların kapsam dışında bırakılması, çiftçiye çifte darbe oluyor. Çiftçi hem mahsul alamıyor, hem sigorta ücretini ödüyor ama zararını karşılayamıyor. Bu yapılanlar, çiftçiliği bitirme adımlarıdır. İthal hayvanlar ile besiciliği bitiren iktidar, sebze-meyve ithalatı ile çiftçiliği bitiriyor"Haber Merkezi

Ebe ve hemşirelerin nüfus payına düşen sayıları AB ve OECD ülkelerinin gerisinde

Emekliliğe yansayan temel ücretler yıllar içerisinde geriledi

Emekliliğe yansayan temel ücretlerde yıllar içerisinde bir gerilemenin yaşandığını sözlerine ekleyen Dağdemir, "Hemşireler de diğer sağlık emekçileri gibi kısmen de olsa gelirlerini arttırmak için daha fazla mesai ve nöbet tutmaya başlamıştır. Yine döner sermaye, teşvik vb. uygulamalar ile yapılan ücretlendirme yöntemi nedeni ile emel hak olan dinleme hakkı dahi kullanılamamakta yıllık izinlere dahi ayrılmamaktadırlar. Bu durum bile yaşanan yoksulluğu gösteriyor" açıklamasını yaptı.

Dağdemir, "Temel ücretler çok az olduğu için emekliliği gelen hemşireler yoğun çalışma koşullarına rağmen

emekli olmaktan imtina etmektedirler. Özcesi günümüz çalışma koşulları, yoğun emek sömürsünün olduğu vahşi kapitalizmin ilk dönemlerini anımsatıyor. Bu da yetmemekte iş yerlerimizde liyakatsiz yöneticilerin mobbingi, siyasal şiddeti ve ekonomik şiddeti yanında uygulanan politikalar nedeni ile sağlık hizmetine yeterince ulaşamayan hasta ve yakınları tepkisini sisteme göstermesi gerekirken ilk ulaştığı sağlık emekçisine şiddet olarak gösteriyor" ifadelerine yer verdi.

KHK'ler ile ihraç edilen tüm hemşireler göreve başlatılsın

Hemşirelerin özlük, sosyal ve ekonomik haklarının iyileştirilmesi gerektiğini vurgulayan Başkan Dağdemir, "Performans, döner sermaye, ek

ödeme ve şimdi de teşvik diye adlandırılan gelir güvencesi olmayan ve emekliliğe yansımayan ücretlendirme yerine yoksulluk sınırı üzerinde ve emekliliğe yansıyacak temel ücret verilsin. Güvenli çalışma ortamları oluşturulsun, şiddete karşı tüm tedbirler alınsın. Hemşire iş gücü planlaması yapılsın, çok sayıda değil nitelikli eğitim veren hemşirelik okulları açılsın. Ebe ve Hemşirelerin taşrada görev esnasında konaklama sorunları lojmanla giderilmeli, görev yaptığı şehrin gerçekliğine uygun kira desteği verilmeli. Sendikal örgütlenme özgürlüğü önündeki engeller kaldırılsın. KHK'ler ile ihraç edilen tüm hemşireler göreve başlatılsın" çağrısında bulundu. Haber Merkezi

DÖNDÜK BAŞA



Eren Ovayolu / Mali Müşavir

Yaklaşık 2 yıldan bugüne yüksek giden faizler piyasalarda durgunluk başlatmıştı. Özellikle imalat, sanayi sektörü bundan çok etkilendi. Çünkü imalat yapan firmaların sabit maliyetleri yüksektir. Bu sabit maliyetlere, yapılan yatırımlar için alınan krediler eklenince birçok firma ya iflas etti ya da konkordato ilan etti. Bu 2 yıl çekilen cefanın sefaya döneceği günleri umutla bekleyen tüm ekonomi paydaşları faizlerin tekrar artmaya başlaması ile tekrar başa döndük.

Ben en başından beri yazmış olduğum köşe yazılarında asansör misali faizlerin bir indirip bir kaldırmamanın ekonomide geri kapanmaz yaralar açacağını defalarca söylemişim ve söylediklerimde haklı çıktığımı çok acı tecrübe ile öğrenmiş olduk. Halbuki bunlar kitaplarda yazıyor. Bunlar bizim fikirlerimiz değil, ekonomi biliminin kurallarıdır. Ekonominin Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün hayatta en hakiki mürşit ilimdir şiarı ile yönetilmesi gerektiğini bir ekonomist olarak öneriyorum aksi taktirde uçurumdan aşağı düşüşü uçmak zannederiz.

Hukuk, demokrasi ve tam bağımsız yargı olmadan insanların iyi olması mümkün değil

Vatandaş, eczaneye başvurduğunda 'maalesef ilacınız piyasada yok' cevabıyla karşılaşılıyorlar

Tüm sağlık harcamalarının yüzde 18'ine yakın kısmını karşılayan vatandaşın halen bazı ilaçlara ulaşamadığını kaydederken, "Reçeteleri ile eczanelere başvurduklarında 'maalesef ilacınız piyasada yok' cevabıyla karşılaşılıyorlar. Eczanelerimiz hasta mağduriyetini önleyebilmek için insanüstü çabalarla girmekte, tedavisinin gerektirdiği ilacı bulamayan hastaları için sadece ecza depolarına değil, çevrelerindeki meslektaşlarına, hatta bazen il dışındaki meslektaşlarına başvurarak 'yokta' olan ilaçları temin etmeye çalışıyor. Ancak bu durum az önce de belirttiğim gibi sürdürülebilir değil" tespitini yaptı.

İlacı ayrılan payda OECD ülkelerinin ortalamasının yarısına bile ulaşamıyoruz Bütçeden ilaca ayrılan pay her geçen gün azaldığını vurgulayan Mercan, "Türkiye tüm OECD ülkeleri arasında son sıraya yaklaşıyor, artık GSYH'dan hem sağlığa hem de ilac harcamalarına ayrılan payda OECD ülkelerinin ortalamasının yarısına bile ulaşamıyoruz. Sosyal güvenlik şemsiyesi altındaki nüfus oranı son yirmi yıl içerisinde yüzde 78'den yüzde 99'a çıkarken, 65 yaş üzeri nüfus oranı yüzde 6,5'ten yüzde 10'un üzerine çıkarken, ilaç harcamalarının genel bütçedeki payı yüzde 1'in altına düştü. Sadece bu veriler ışığında bile bu durumun sürdürülebilir olmadığı ortada" ifadelerine yer verdi.

Acilen doğru sağlık ve ilaç politikaları geliştirilmeli, ilaç bulunabilir olmalı

"Ülkemiz acilen doğru sağlık ve ilaç politikaları geliştirmeli, ilaç bulunabilir olmalı" diyen Gaziantep Eczacılar Odası Genel Sekreteri Cem Mercan, konuşmasını şöyle sürdürdü: "Türkiye sadece jenerik ilaç üreten ülke olmaktan çıkıp, orijinal ilaç geliştiren ve üreten ülkeler arasında yer almalı. Millî ilaç politikaları bu ülkenin milli güvenlik politikaları arasında yer almalı. Uygulanmakta olan ilaç fiyat politikalarından kaynaklı olarak, yeni geliştirilen pek çok ilaç ülkemizde hiç kullanıma girmemekte, ülkemizde ruhsat talebinde bile bulunulmuyor. Son yıllarda kanser tedavisinde etkin olarak kullanılmakta olan, 'akıllı ilaç' diye anılan ilaçların ülkemizde bulunmaları ise Sosyal Güvenlik Kurumunca ödeme listelerine dahil edilmemekte, çok yüksek maliyetlerdeki bu ilaçlarla tedavi olması gereken hastalarımız mahkeme kapılarında tedavilerine erişebilmek için davalar açmak zorunda kalıyor." Haber Merkezi

Antep, doğurganlık hızında 10'uncu sırada

Kentte annelerin doğum yaşı düştü

Yıllar içerisinde annelerin doğum yaşı da değişti. 2001 yılında annelerin ortalama doğum yaşı 26,7 iken bu rakam geçen yıl 29,3 yükseldi. İlk doğumunu 2024 yılında gerçekleştiren annelerin ortalama yaşı 27,3 olarak kayda geçti. Tunceli, Artvin, İstanbul, Rize, Trabzon, Ankara, İzmir, Muğla, Eskişehir ve Antalya gibi illerde anne yaşı yüksek olurken, Siirt, Niğde, Kars, Bitlis, Kahramanmaraş, Kilis, Gaziantep, Ağrı, Muş ve Şanlıurfa'da ise annelerin doğum yaşı düşük iller arasında yer aldı.

Toplam doğurganlık hızı, bir kadının doğurgan olduğu dönem olan 15-49 yaş grubunda doğurabileceği ortalama çocuk sayısını ifade ederken, toplam doğurganlık hızının, 2001 yılında 2,38 çocuk iken 2014 yılından itibaren aralıksız düşüş eğilimine girdiği, 2024 yılında 1,48 çocuk olarak gerçekleşti. Dolayısıyla toplam doğurganlık hızının son sekiz yıldır nüfusun yenilenme seviyesi olan 2,10'un altında kalmaya devam ettiği vurgulandı. Haber Merkezi

Çiftçilerimizi tarımda tutabilmek için yelkenleri tarıma çevirmeliyiz

Çiftçilerimiz, pahalı girdilerle borçlanarak üretim yapıyor

Çiftçilerin bankalara olan borçlarının arttığına dikkat çeken Sakar, "Çiftçilerimiz, her türlü zorluğun yanı sıra, bir de pahalı girdilerle borçlanarak üretim yapıyor. Gübre, mazot, yem, zirai ilaç, elektrik, sulama, tohum ve işçilik maliyeti sürekli artıyor. Yüksek maliyetle üretim yapan çiftçilerimizin borçları da günden güne katlanıyor" diye konuştu.

Çiftçinin bankalara borcu 996 milyar 177 milyon liraya yükseldi

Sakar, "2025 yılının mart ayında çiftçilerimizin bankalara olan borçları bir önceki yıla göre yüzde

50 oranında artarak 996 milyar 177 milyon liraya yükseldi. Sulama imkânı olan arazilerde ise başta sulama ve enerji olmak üzere çiftçinin yüksek olan maliyetini daha da artırdı" ifadelerine yer verdi.

Tarımda nüfus yaşanıyor

Sakar, tarımda nüfusun yaşlandığına dikkat çekti, kırsaldaki yaş ortalamasının 59 olduğunu vurguladı. "Geçerlimizi kırsalda tutmanın yollarını bulmalıyız, aksi takdirde gıda güvenliğini sağlayamayız. Gençlerimizi kırsalda tutmanın önündeki en büyük engel, üreticilerimizin gelecek kaygısıdır. Tarımda kayıtlı genç çiftçi oranı yüzde 5'in altına düştü, diğer taraftan

SGK'ya kayıtlı çiftçi sayısı 2021 yılında 1 milyon iken, 2024 yılı sonunda 419 bine geriledi" hatırlatmasını yaptı.

1,1 milyon çiftçi muafiyet belgesi olarak sistemin dışına çıktı

1,1 milyon çiftçinin muafiyet belgesi olarak sistemin dışına çıktığına dikkat çeken Başkan Sakar, "Tarımın sürdürülebilirliği ve kırsalda yaşamın devamı için çiftçilerimizin sosyal güvenlik sistemine dâhil edilmesi zorunlu. Bu nedenle; Tarım BAĞ-KUR primleri düşürülmeli, genç ve kadın çiftçilerimize yönelik özel sosyal güvenlik destekleri sağlanmalı" çağrısında bulundu. Haber Merkezi

